
Zápis č. 9 (33) ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
konaného dne 4. 10. 2005 
  
Zasedání se konalo ve 12:30 hod. v zasedací místnosti FIT B053.  
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Meduna, Fučík, Křena, Kočí, Vojnar, Beran, Kapoun, 
Melicheríková, Hejč 
 
Omluveni: Kunovský, Letko 
 
Hosté: Hruška, Hanáček, Bouša 
 

Program: 

1.  Schválení programu jednání  

2.   Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3.  Příprava volby kandidáta na jmenování rektorem (děkan prof. Hruška) 

4.  Informace o čerpání rozpočtu FIT k 30. 9. 2005 (proděkan a tajemník Ing. Bouša) 

5.  Návrh náhradního člena do volební a návrhové komise pro volbu kandidáta na 
jmenování rektorem VUT v Brně 

6.  Projednání a případné schválení novely Směrnice děkana doplňující Stipendijní řád 
VUT (proděkan doc. Drábek) 

7.  Projednání a případné schválení návrhu výše prospěchového stipendia pro akademický 
rok 2005/2006 (proděkan doc. Drábek) 

8. Příprava voleb do AS VUT (dr. Kočí) 

9.  Jmenování nového zástupce fakulty do sněmu Rady vysokých škol 

10. Informace z KR a KD 

11. Informace z AS VUT, RVŠ 

12. Různé 

13. Stanovení termínu příštího zasedání AS FIT 
      

Průběh zasedání: 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Doc. Zendulka navrhl na program jednání zařadit dva nové body a to jako bod 5) Návrh 
náhradního člena do volební a návrhové komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem  
VUT v Brně a jako bod 9) Jmenování nového zástupce fakulty do Rady vysokých škol. Došlo 



také k přesunutí pořadí vybraných bodů původně navrženého programu. Takto upravený 
program byl všemi členy AS bez připomínek schválen. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 8 (32) ze zasedání AS FIT konaného dne 14. 6. 2005 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Příprava volby kandidáta na jmenování rektorem (děkan prof. Hruška) 

Doc. Zendulka uvítal přítomné členy AS a předal slovo děkanovi prof. Hruškovi, který 
seznámil členy senátu s informacemi týkajícími se volby kandidáta na jmenování rektorem 
a připomněl termíny související s volbou kandidáta.  

Předvolební shromáždění konaná ve dnech 31. 10. – 4. 11. 2005: 
Pondělí, 31. 10. 2005 AULA FAST, Veveří 95, v 16:00 hodin,  
Úterý, 1. 11. 2005 AULA FCH, Purkyňova 118, ve 14:00 hodin,  
Středa, 2. 11. 2005 AULA FSI, Technická 2, ve 13:00 hodin,  
Čtvrtek, 3. 11. 2005 AULA Rektorátu VUT, Antonínská 1, ve 13:00 hodin,  
Pátek, 4. 11. 2005 Posluchárna E 112, Božetěchova 2, v 15:00 hodin. 

Rekapitulace termínů pro volbu kandidáta na jmenování rektorem: 
Do 18. 10. 2005: 
- všichni oprávnění podají písemné návrhy kandidátů na jmenování rektorem dle čl. 3 Přílohy 
č. 3 VJŘ AS VUT volební a návrhové komisi prostřednictvím Kanceláře AS VUT, Centrum 
VUT v Brně, Antonínská 1;  
Dne 25. 10. 2005 – ustavující zasedání AS VUT: 
- předseda volební a návrhové komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem předá 
kandidátní listinu nově zvolenému předsedovi AS VUT;  
- nově zvolený AS VUT svolá shromáždění akademické obce VUT (v termínu do 4. 11. 
2005), na kterých kandidáti seznámí přítomné se svým volebním programem a zodpoví 
dotazy;  
Dne 8. 11. 2005 proběhne zasedání AS VUT, na jehož programu bude volba kandidáta na 
jmenování rektorem  

Návrhy kandidátů na jmenování rektorem zasílejte prosím doc. Zendulkovi nebo 
prof. Hruškovi.  

Doc. Zendulka poděkoval prof. Hruškovi za poskytnuté informace. 

Ad 4) Informace o čerpání rozpočtu FIT k 30. 9. 2005 (proděkan a tajemník Ing. Bouša) 

Doc. Zendulka předal slovo proděkanovi a tajemníkovi Ing. Boušovi. Ing. Bouša předal 
členům AS tabulkový přehled příjmů a výdajů schváleného rozdělení finančních prostředků 
FIT ke dni 30. 9. 2005 a doplnil jej podrobným výkladem. Celkově je čerpání prostředků 
příznivé a vytváří prostor pro dodatečné čerpání vzniklé disponibilní rezervy. Ing. Bouša 
sdělil návrh na její čerpání, např. posílit mzdový objem prostředků nebo posílit fond na 
propagační předměty (vyřizuje E. Svánovská).   

Předpokládá se, že by mohla vzniknout disponibilní rezerva ve výši asi 3,6 miliónu Kč, jejímž 
použití by schvaloval AS FIT na příštím zasedání.   

Stav čerpání prostředků ke konci října a návrh na použití vytvořené finanční rezervy předá 
Ing. Bouša členům AS na konci října. Ekonomická komise po tomto termínu zasedne a 



finanční rozbor a návrh projedná.  

Doc. Zendulka poděkoval Ing. Boušovi za přehledné informace.  

Ad 5) Návrh náhradního člena do volební a návrhové komise pro volbu kandidáta na 
jmenování rektorem VUT v Brně  

Na zasedání AS FIT dne 29. 3. 2005 byl projednán a schválen návrh na jmenování doc. 
Kunovského jako člena volební a návrhové komise pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem VUT v Brně. Jelikož doc. Kunovský kandiduje na člena do AS VUT a ten po svém 
zvolení volí kandidáta na jmenování rektorem VUT v Brně, mohlo by dojít k případnému 
zpochybňování výsledků voleb kandidáta odkazem na jeho současné členství ve volební 
komisi. Proto předložil doc. Zendulka návrh jako „náhradního“ člena namísto doc. 
Kunovského v případě jeho zvolení do AS VUT a v případě jeho rezignace na funkci 
v návrhové a volební komisi pro volby kandidáta na jmenování rektorem VUT jmenovat Ing. 
Lampu, který se jmenováním souhlasí. 

Hlasování 1  
Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 1 hlas se zdržel a 0 hlasů proti.  

Usnesení 1  

AS FIT jmenoval Ing. Lampu jako náhradního člena za FIT do volební a návrhové komise pro 
volbu kandidáta na jmenování rektorem VUT v Brně.  

Ad 6) Projednání a případné schválení novely Směrnice děkana doplňující Stipendijní řád 
VUT  

Doc. Zendulka seznámil členy AS s předloženým návrhem na úpravu Směrnice děkana 
doplňující Stipendijní řád VUT. V rámci rozsáhlé diskuze členové AS dospěli k doporučení 
návrh úpravy směrnice přepracovat a doladit ve vztahu k prospěchovému stipendiu tak, aby 
bylo možné případně začít vyplácet prospěchové stipendium už v letním semestru prvého 
ročníku v navazujícím magisterském studijním programu IT a vyplácet ho vyšší než na 
bakalářském programu (viz bod 7 zápisu). 

Hlasování 2  
Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti.  

Usnesení 2  

AS FIT doporučuje proděkanovi doc. Drábkovi, aby ve spolupráci s Legislativní komisí AS 
FIT připravil nový návrh Směrnice děkana doplňující Stipendijní řád VUT v souvislosti 
s prospěchovým stipendiem pro jednotlivé studijní programy.  

Ad 7) Projednání a případné schválení návrhu výše prospěchového stipendia pro 
akademický rok 2005/2006  

Doc. Zendulka dále seznámil členy AS s návrhem na výši prospěchového stipendia pro 
akademický rok 2005/2006. V rámci diskuze se členové přiklání ke zvýšení prospěchového 
stipendia pro studenty v navazujícím magisterském studijním programu IT. Vzhledem k tomu, 
že ve Směrnici děkana doplňující Stipendijní řád VUT a ani v samotném Stipendijním řádu 
VUT nejsou rozlišeny studijní programy, bude výše prospěchového stipendia v tomto 
okamžiku zachována ve stejné výši jako minulý rok.  



Členové AS FIT v předloženém návrhu Vyhlášky proděkana FIT VUT v Brně č. 8/2005: 
Výše prospěchového stipendia pro akademický rok 2005/2006, navrhují vypustit následující 
odstavec: 

„Vážený studijní průměr se pro daný akademický rok počítá ze studijních výsledků 
dosažených v předchozím akademickém roce v daném studijním programu. Studentům 
v prvním roce studia bakalářského a navazujícího magisterského studijního programu (IT-BC-
3 a IT-MGR-2) se prospěchové stipendium nevyplácí.“  

Hlasování 3  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti.  

Usnesení 3  
AS FIT schválil předložený návrh Vyhlášky proděkana FIT VUT v Brně č. 8/2005: Výše 
prospěchového stipendia pro akademický rok 2005/2006 v tomto upraveném znění: 

Původní znění: 

Vyhláška proděkana FIT VUT v Brně č. 8/2005: 
Výše prospěchového stipendia pro akademický rok 2005/2006 

 

Pro vážený studijní průměr   Výše měsíčního prospěchového stipendia  

1.00      3.500,- Kč 
horší než 1.00 do 1.20    2.500 Kč 
horší než 1.20 do 1.50    1.000,- Kč  
 
Vážený studijní průměr se pro daný akademický rok počítá ze studijních výsledků dosažených 
v předchozím akademickém roce v daném studijním programu. Studentům v prvním roce 
studia bakalářského a navazujícího magisterského studijního programu (IT-BC-3 a IT-MGR-
2) se prospěchové stipendium nevyplácí.  

Nové znění: 

Vyhláška proděkana FIT VUT v Brně č. 8/2005: 
Výše prospěchového stipendia pro akademický rok 2005/2006 

 

Pro vážený studijní průměr   Výše měsíčního prospěchového stipendia  

1.00      3.500,- Kč 
horší než 1.00 do 1.20    2.500 Kč 
horší než 1.20 do 1.50    1.000,- Kč  
 

Ad 8) Příprava voleb do AS VUT (dr. Kočí) 

Předseda fakultní volební komise dr. Kočí informoval členy AS o průběhu příprav voleb na 
fakultě. Organizační stránku dořeší dr. Kočí tento týden ve spolupráci s děkanátem. Pokyny 
k volám do Akademického senátu VUT jsou zveřejněny na www stránkách fakulty 
v aktualitách.  

Volby do AS VUT proběhnou dne 11. 10. 2005 do 9:30 do 15:00 hod. v předsálí 



posluchárenského komplexu na Božetěchově 2. Pokud bude účast v řádných volbách nižší, 
proběhnou opakované volby do AS VUT dne 12. 10. 2005 od 11:30 do 15:30 hod. Nebude-li 
ani v těchto volbách požadovaná účast členů akademické obce splněna, volby se budou 
opakovat dne 13. 10. 2005. 

Připomínáme termíny: 
 Od 10. 10. do 14. 10. 2005 na fakultách probíhají volby do AS VUT včetně opakovaných 

voleb;  
 Do 17. 10. 2005 fakultní volební komise předají písemné protokoly o volbách volební 

komisi VUT prostřednictvím Kanceláře AS VUT, Centrum VUT v Brně, Antonínská 1;  
 Dne 18. 10. 2005 fakultní komise VUT svolá ustavující zasedání AS VUT na 25. října 

2005. 
 
AS FIT vzal uvedené informace na vědomí.  

Ad 9) Návrh nového zástupce fakulty do Rady vysokých škol 

Doposud vykonávala tuto funkci doc. Rábová. Doc. Zendulka rozeslal členům AS dopis 
předsedy AS VUT a předsedy RVŠ, ve kterém oznamují blížící se konec funkčního období 
RVŠ a žádají návrhy nových členů. Dále informoval, že jednal s doc. Rábovou, která už 
v dalším funkčním období nebude v RVŠ pracovat a navrhuje jako vhodného kandidáta 
dr.Křenu. Doc. Zendulka její návrh podpořil a přednesl členům AS FIT návrh na jmenování 
dr. Křeny jako nového zástupce fakulty do sněmu Rady vysokých škol a doporučil postoupit 
tento návrh AS VUT.  

Hlasování 4  

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti.  

Usnesení 4  

AS FIT schválil návrh na jmenování dr. Křeny jako nového zástupce fakulty do sněmu Rady 
vysokých škol.  

Ad 10) Informace z KR a KD 

Informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  

Ad 11) Informace z AS VUT, RVŠ 

Doc. Hanáček seznámil členy AS s aktuálními informacemi z minulého zasedání AS VUT.   

Další podrobné informace ze zasedání Akademického senátu VUT a Rady VŠ jsou k dispozici 
v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 12) Různé 

Dle dohody studentské komory AS FIT, bude po dobu nepřítomnosti Zdeňka Letka 
zastupovat ve funkci předsedy studentské komory AS FIT Jaroslav Kapoun. 

Ad 13) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští řádné zasedání AS FIT se bude konat v úterý 8. 11. 2005 ve 13:00 hod. v zasedací 
místnosti FIT B053. Na programu příštího zasedání AS FIT bude mj. projednání detailního 



rozboru čerpání schválených prostředků FIT za rok 2005 (podklady dodá Ekonomické komisi 
Ing. Bouša) a projednání návrhu na použití nevyčerpaných prostředků.  

 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Jaroslav Kapoun, zastupující předseda studentské komory AS FIT v.r. 


